
 

 

 

 

                                                                                                           
 

                                                                                                                                        

Pag. 1/3 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

Oggetto: procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2 del D.lgs. 50/2016, così come sostituito 
dalla legge 11 settembre 2020 n. 120, per il servizio di consulenza e supporto per lo svolgimento delle selezioni 
del personale. Autorizzazione a contrarre e contestuale aggiudicazione in favore dell’operatore denominato SP 
Selezione Personale Srl. CIG: Z473A69B65. 

 

CONSIDERATO che  

• la Regione Autonoma della Sardegna, in attuazione della legge regionale n. 08 del 13 marzo 2018 ha 

costituito la società a responsabilità limitata a capitale interamente pubblico, sotto la denominazione 

sociale Opere e Infrastrutture della Sardegna (di seguito anche O.I.S); 

• La società è stata costituita il 28.12.2018 dalla Regione Autonoma della Sardegna (di seguito anche RAS) 

che ne detiene il 100% delle quote ed esercita il controllo analogo attraverso la Direzione Generale dei 

Lavori pubblici della Regione; 

• La O.I.S Srl, per la sua natura giuridica, è soggetta all’applicazione del D. Lgs. n.175 del 19 agosto 2016, 

Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica; 

• Il personale in servizio della società O.I.S. è inquadrato con il CCNL delle Imprese del settore Commercio 

– Terziario e Servizi – Confcommercio; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 17/26 del 19.05.2022 con la quale è stato rinnovato l’incarico di 
Amministratore Unico della Opere e Infrastrutture della Sardegna Srl all' Avv. Luca De Angelis; 
 

VISTO il piano industriale della società per il triennio di esercizio 2022-2024 approvato con Deliberazione della 

Giunta regionale n. 35/105 del 22.11.2022 con la quale si dà atto del raggiungimento degli obiettivi prefissati dalla 

Giunta regionale per il primo triennio di attività della Società, sciogliendo positivamente la riserva per il prosieguo 

dell'operatività della medesima posta dall'articolo 7, comma 3, della legge regionale n. 8 del 13 marzo 2018; 

 

CONSIDERATO che la struttura organizzativa della Società ha carattere strumentale rispetto al perseguimento degli 

scopi istituzionali e statutari di O.I.S. e si adegua a criteri di autonomia organizzativa, efficacia, efficienza, 

funzionalità, economicità di gestione e flessibilità, assicurando il buon andamento, la trasparenza e l’imparzialità 

dell’azione amministrativa; 

 

RILEVATO che con l’adozione del piano industriale per il triennio 2022-2024 da parte del Socio unico si conferisce 

piena attuazione al modello gestionale per progetti, disciplinando le funzioni operative, i ruoli di coordinamento, i 

processi organizzativi interni allo scopo di rafforzare le fasi di pianificazione e controllo dei tempi, costi, qualità e 

di massimizzare la flessibilità operativa e la capacità di risposta dell’organizzazione alle crescenti opportunità 

connaturate ai programmi di investimento infrastrutturale della Regione Sardegna; 

 

RICHIAMATO il regolamento per il reclutamento del personale adottato con Determinazione dell’Amministratore 

Unico n. 63 del 07.10.2022 e approvato con nota prot. n. 5378 del 16.12.2023 dall’Assessore ai Lavori Pubblici in 

esito all’istruttoria di controllo preventivo di cui all’art. 11 dell’allegato alla D.G.R. n. 5/34 del 16.02.2022; 

 

RICHIAMATO il Piano dei fabbisogni del personale per il triennio 2022-2024 adottato con Determinazione 
dell’Amministratore Unico n. 46 del 25/07/2022 e approvato con nota prot. n. 542 del 01/02/2023 dall’Assessore 
ai Lavori Pubblici a seguito della relazione istruttoria della Direzione Generale dei Lavori Pubblici prot. n.53231 del 
30/12/2022 relativa al controllo sugli atti della Società in house “Opere Infrastrutture della Sardegna S.r.l."; 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000022 - 30/03/2023 - 17:57



 

 

 

 

                                                                                                           
 

                                                                                                                                        

Pag. 2/3 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 

DATO ATTO CHE allo stato attuale i carichi di lavoro per i quali la società ha assunto un impegno formale mediante 

la stipula di convenzioni con la RAS richiedono un adeguamento della pianta organica mediante l’inserimento di 

nuove figure professionali; 

 

RITENUTO CHE la società intende avviare la procedura di selezione per la copertura dei seguenti profili 

professionali: n. 3 Responsabili di progetto/Project Manager, n. 1 BIM Manager, n. 1 Geologo, n. 1 Funzionario 

area amministrativo/contabile salva la possibilità di introdurre ulteriori figure che dovessero rendersi necessarie 

in esito alla attività di adeguamento del piano dei fabbisogni del personale; 

 

DATO ATTO che per lo svolgimento delle procedure di selezione è necessario avvalersi di un consulente di 

comprovata esperienza in procedure analoghe che possa fornire consulenza e supporto nello svolgimento delle 

attività di ricerca e selezione di personale; 

 

VISTA l’offerta tecnico economica acquisita al prot. n. 383 del 14.03.2023 presentata dall’operatore economico SP 

Selezione Personale Srl con la quale vengono dettagliate le attività di consulenza propedeutiche all’espletamento 

delle procedure di selezione quali la descrizione della figura professionale richiesta, i requisiti di ammissione, i 

criteri di valutazione oltre al supporto operativo nello svolgimento delle selezioni; 

 

RILEVATO che l’operatore è risultato in possesso delle prescritte autorizzazioni ministeriali per l’esercizio 

dell’attività di ricerca e selezione del personale e dichiara inoltre comprovata esperienza nella gestione di 

procedure analoghe a quelle oggetto di affidamento; 

 

CONSIDERATO che l’offerta tecnico-economica presentata, per un costo totale di € 30.000,00 oltre IVA, risulta 

adeguata congrua a fronte dei vari servizi di consulenza e supporto per la pianificazione, programmazione e 

gestione delle selezioni del personale; 

  

RITENUTO il contratto con la ditta sarà stipulato, ai sensi dell’art. 32, comma 14, e la società affidataria assumerà 

gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

CONSIDERATO che Il contratto di appalto potrà essere modificato, senza una nuova procedura di affidamento, ai 

sensi dell’art. 106, comma 1, lett. a) del Codice per un incremento del 25% dell’importo complessivo contrattuale, 

pari a € 7.500,00 per prestazioni integrative; 

 

VISTO il regolamento organizzativo approvato con determinazione dell’A.U. n. 5 del 29/01/2021; 

 

DATO ATTO che il Responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31, comma 1 del Codice dei 

Contratti, è il Dott. Giorgio Murgia, Funzionario Amministrativo; 

 

DATO ATTO che sono in corso le verifiche del possesso dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionale 

in capo al soggetto aggiudicatario;  

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e, in particolare: 

- l’art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento, che specifica, tra l’altro, al comma 7 che l’aggiudicazione diventa 

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo all’aggiudicatario; 

- l’art. 33, ai sensi del quale la “proposta di aggiudicazione” deve essere approvata dall’organo competente 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000022 - 30/03/2023 - 17:57



 

 

 

 

                                                                                                           
 

                                                                                                                                        

Pag. 3/3 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 

secondo l'ordinamento della stazione appaltante, considerando che non è fissato in via ordinamentale un termine 

per procedere, esso è pari a trenta giorni (ex art. 33, comma 1, del D.lgs. 50/2016); 

per quanto sopra premesso, 

DETERMINA 

1. Di autorizzare a contrarre e contestualmente affidare i servizi in oggetto a favore della società SP Risorse 

Umane S.r.l., P.I. 03053880922, con sede legale in via Grecale, 21 - Cagliari (CA) per un totale di € 

30.000,00 oltre IVA, salva la possibilità di ricorrere alle modifiche contrattuali ex art. 106 comma 1, lett. 

a) del Codice per un incremento del 25% pari ad € 7.500,00 oltre IVA. 

 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di cui al precedente punto, comprensiva delle eventuali modifiche 

opzionali, pari a € 37.500,00 oltre IVA e oneri di legge, trova copertura nel Piano Industriale triennale della 

società tra i costi previsti per “Altri costi per servizi”. 

 

3. Di provvedere alle pubblicazioni del presente atto secondo la normativa vigente in materia di trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. 

 
4. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nanti il Tribunale Amministrativo 

Regionale della Sardegna, con sede nella Piazza del Carmine in Cagliari, entro 30 giorni decorrenti dalla 

ricezione della comunicazione del presente atto ovvero dalla conoscenza dello stesso, ex art. 120 del d.lgs. 

104/2010 “Codice del processo amministrativo. 

 

 

 

L’Amministratore Unico 

Avv. Luca De Angelis 

Allegati: 

 

➢ Offerta tecnico-economica SP Srl; 

 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000022 - 30/03/2023 - 17:57


		2023-03-30T17:53:15+0200
	DE ANGELIS LUCA




